## 令和7年度 近畿少年少女レスリング連盟 第2回審判講習会(カテゴリー II)の開催について

1. 期 日 : 令和7年11月15日(土) (第38回近畿少年少女レスリング選手権大会時に実施)

2. 会場: 天理大学杣之内第一体育館

奈良県天理市杣之内町1050 Tel 0743-63-9773

3. 対象:

Category II → Category III 取得後1年以上を経過し、年5回程度の実務経験があり、ブロック審判長が推薦する者。

4. 講師: 西田 龍次 (近畿少年少女レスリング連盟審判長)

5. スケジュール(予定)

CategoryII	
8:30 ~ 8:45	集合•受付(会議室)
8:45 ~ 9:00	オリエンテーション
9:00 ~ 9:30	計量補助
9:30 ~ 10:00	審判会議、クリニック
10:15 ~ 13:30	実技試験(適宜昼食)
13:40 ~ 14:10	ルール・審判法講義
14:10 ~ 14:30	学科試験
15:00 ~	合否発表、認定証交付
	解散

※ 受講人数、大会の進行具合により変更する場合があります。

## 6. 持ち物 :

- ① 審判員の服装 / 黒色ポロシャツ、パンツ、シューズ、リストバンド(赤・青)、ホイッスル
- ② 公認審判員認定申請書(全国少年少女連盟 HP より DL) 、③ ルールブック(HP より DL)
- ④ 証明写真(4cm×3cm)2枚 、 ⑤ 印鑑(シャチハタ可) 、 ⑥ 筆記用具 、 ⑦ 審判手帳
- ⑧ 受講料: 3,000円 、 ⑨ 年間登録料:(合格者のみ) 3,000円 、 ⑩ 昼食
- 7. 申込み方法 / 下記内容を E-mail にて送付し申込みください。
  - ① 所属クラブ名 、② 受講者氏名(フリガナ) 、③ 年齢(生年月日) 、④ 性別 、⑤ 電話番号 、
  - ⑥ カテゴリー III 取得年月
- 8. 申込み締切 令和7年10月31日(金)17時まで
- 9. 申込•問合せ先

近畿少年少女レスリング連盟 審判長 西田龍次

E-mail enjoy8810@gmail.com TEL 080-1459-5648

- 10. その他
  - •諸事情で近畿少年少女選手権が中止となった場合は、本講習会も中止となります。
  - ・会場の関係上、受講定員を合計 10 名程度までとします。

(超過の場合は抽選とさせていただきますのであらかじめご了承ください)

・受講にあたり R7.1.1 より適用の「少年少女レスリングのルールと審判法」(全国少年連盟 HP より DL)を持参・熟読のうえ、各クラブで審判実技を練習しておいてください。